
 
 

COMUNE DI VILLANOVAFORRU 

Provincia del Sud Sardegna 
 

Oggetto: Assunzione di operaio specializzato Categoria B 1 CCNL Funzioni Locali con riserva di cui 
all'art. 1014 co. 1 e allart. 678 co. 9) del D.Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.). Fissazione data svolgimento prova 
idoneità. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 344/69 A del 11/06/20221 avente ad oggetto: "Assunzione 
di operaio specializzato Categoria B 1 CCNL Funzioni Locali con riserva di cui all'art. 1014 co. 1 e allart. 
678 co. 9) del D.Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.) AVVIO procedura selettiva per l'avvio al lavoro di un operario 
specializzato categoria B1 mediante "chiamata diretta dall'ufficio di collocamento"; 
RICHIAMATA la Determinazione ASPAL n. 2016 del 16/06/2021 avente ad oggetto: " ART. 16, L. 56/87 
–COMUNE DI VILLANOVAFORRU - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVIAMENTO A SELEZIONE 
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N.1 UNITÀ OPERAIO 
QUALIFICATO. QUALIFICHE AMMESSE: MURATORE, IDRAULICO, TERMOIDRAULICO, ELETTRICISTA E 
GIARDINIERE"; 
VISTO il relativo avviso pubblico di avviamento allegato a tale determinazione; 
VISTA la nota ASPAL del 01/09/2021 acquisita al protocollo dell'Ente con n. 4081 del 01/09/2021 con 
la quale sono stati trasmessi gli elenchi provvisori dei cittadini ammessi e non ammessi che hanno 
partecipato all’avviamento a selezione finalizzato all’assunzione di personale a tempo indeterminato 
per i seguenti profili:  

• N.1 UNITÀ OPERAIO QUALIFICATO: QUALIFICHE AMMESSE: MURATORE, IDRAULICO, 
TERMOIDRAULICO, ELETTRICISTA E GIARDINIERE 

PRESO ATTO che i suddetti  elenchi sono stati pubblicati dal 01/09/2021 al 11/09/2021 sulla bacheca 
del portale sardegnalavoro www.sardegnalavoro.it/agenda/bacheca e sul sito istituzionale del 
Comune di Villanovaforru; 
RICHIAMATA la Determinazione ASPAL n. 2796 del 14/09/2021 avente ad oggetto: " ART. 16, L. 56/87 
–COMUNE DI VILLANOVAFORRU - APPROVAZIONE GRADUATORIE PER L'AVVIAMENTO A SELEZIONE 
FINALIZZATO ALL'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N.1 UNITÀ OPERAIO 
QUALIFICATO. QUALIFICHE AMMESSE: MURATORE, IDRAULICO, TERMOIDRAULICO, ELETTRICISTA E 
GIARDINIERE" 
VISTA la graduatoria allegata a tale determinazione; 
ACCERTATO che tra i nominativi presenti nella graduatoria approvata non sono presenti candidati 

aventi i requisiti previsti per la riserva del posto di cui all'art. 1014 co. 1 e allart. 678 co. 9) del D.Lgs. 

n. 66/2010 e s.m.i; 

Comune Villanovaforru Prot.n.0004465 del 23-09-2021 - interno cat. 1 cl. 9



VISTA la nota prot. n. 4311 del 14/09/2021 con la quale vengono trasmessi tali atti e comunicate le 
successive fasi in capo al Comune finalizzate all'assunzione del personale in oggetto; 
PRESO ATTO che occorre procedere, ai sensi della DGR15/12 del 30/03/2004 e ss.mm.ii., punto 5, 
entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria nella sezione concorsi e selezioni - selezioni per 
altre Pubbliche Amministrazioni - Art. 16 L.56/1987 - del Portale SardegnaLavoro dedicata ad ASPAL, 
alla convocazione, in numero triplo rispetto ai posti da coprire, dei candidati aventi diritto, secondo 
l’ordine della graduatoria approvata, per sottoporli a prova di idoneità.  
CHE la prova deve tendere ad accertare esclusivamente l'idoneità del lavoratore a svolgere le relative 
mansioni e non comporta alcuna valutazione comparativa; 
CHE successivamente, ed entro 5 giorni dalla conclusione delle prove di idoneità Il Comune dovrà 
comunicare al  CPI, l’elenco dei lavoratori che hanno partecipato alla selezione, con l’indicazione di 
coloro che:  

1. Sono stati assunti;  
2. Non hanno risposto alla convocazione o non abbiano accettato l’assunzione, allegandovi copia 

degli eventuali motivi giustificativi addotti per la rinuncia. 
  
Tutto ciò premesso e considerato; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 557/123 A del 22/09/2021, di nomina della Commissione 
esaminatrice 
SENTITI i Componenti la Commissione esaminatrice; 
 

DISPONE 

 

• la fissazione della data di svolgimento della prova d'idoneità da effettuarsi il 14 ottobre alle 

ore 8.30 presso il capannone comunale sito in Via Sanluri a Villanovaforru; 

• la convocazione dei primi tre candidati (in numero triplo rispetto ai posti da coprire) presenti 

nella graduatoria approvata con Determinazione ASPAL n. 2796 del 14/09/2021; 

 

DISPONE inoltre 

 

che i candidati convocati dovranno presentarsi alla prova di idoneità, muniti della certificazione verde 

Covid-19 (green pass) o in alternativa, certificazione di un tampone molecolare e/o antigenico con esito 

negativo effettuato nelle 72 ore precedenti. 
 

 In merito si specifica che i candidati convocati dovranno presentarsi, nel luogo data ed ora 
sopra indicati, muniti di documento d’identità legalmente valido ai fini dell’identificazione per 
sostenere la prova d'idoneità, la quale si svolgerà nel rispetto dei protocolli per lo svolgimento dei 
concorsi pubblici approvati dal Dipartimento della Funzione Pubblica.  
 La mancata presentazione nel luogo, giorno e ora indicati, verrà a tutti gli effetti considerata 
quale rinuncia, anche se la stessa fosse dipesa da cause di forza maggiore.  
 
Villanovaforru lì, 23/09/2021             
 IL RESPONSABILE  

 F.to Dott. Matzeu Marcello 
 

Comune Villanovaforru Prot.n.0004465 del 23-09-2021 - interno cat. 1 cl. 9


